

Lubomino, dnia 6.07.2020 r.

RGKiT.271.2.2020

W związku ze złożeniem przez oferentów zapytań do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia Modernizacja, dostawa i wdrożenie systemów informatycznych, digitalizacja zasobów informacji przestrzennej oraz uruchomienie e-usług publicznych z dostawą niezbędnego sprzętu w ramach realizacji projektu „Informatyzacja usług publicznych i dostępu do informacji przestrzennej w gminie Lubomino” Zamawiający przekazuje wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie 1

Dot. 2.6.1. Wymagania funkcjonalne ogólne

18. EOD musi zapewniać możliwość:  
a. narzucenia minimalnej długości hasła oraz obowiązku wykorzystania różnych rodzajów znaków w haśle (np. liter, cyfr i znaków specjalnych);  
b. ustalenia czasu obowiązywania hasła;  
c. automatycznego odrzucania prób ustalenia przez użytkownika trywialnego hasła (np. imienia lub nazwiska użytkownika).

PYTANIE: Czy Zamawiający uzna rozwiązanie równoważne, polegające na możliwości stworzenia w systemie EOD takiego wzorca hasła, które uniemożliwi wprowadzenie trywialnego hasła (np. imienia lub nazwiska użytkownika)?

Odpowiedź:

Zamawiający uzna rozwiązanie zaproponowane w pytaniu jako spełniające wymaganie.

Pytania do Opisu Przedmiotu Zamówienia:

Pytanie 1

Zamawiający w załączniku nr 10 do SIWZ zdefiniował potrzebę prezentacji systemu dziedzinowego w momencie korzystania z zasady dostawy systemu równoważnego. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku modernizacji systemu dziedzinowego taka prezentacja nie jest wymagana.

Odpowiedź:

Prezentacja w zakresie Zintegrowanego Systemu Dziedzinowego (ZSD) jest wymagana wyłącznie w przypadku, jeśli Wykonawca skorzystał z możliwości dostawy ZSD na zasadzie równoważności w stosunku do modernizacji istniejącego systemu dziedzinowego. W przypadku realizacji zamówienia w oparciu o modernizację funkcjonujących systemów dziedzinowych prezentacja w tym zakresie nie jest wymagana, jednak wymagana jest nadal

prezentacja pozostałych systemów wymienionych w załączniku nr 10 do SIWZ, rozdział 1, ust. 2.

#### Wymaganie 1

Przedmiotem zamówienia jest zaprojektowanie, wykonanie oraz wdrożenie strony WWW gminy -portalu internetowego opartego na systemie CMS (Content Management System) - dalej zwanego Portalem, wraz z migracją danych z istniejących stron Zamawiającego, tj: a. <http://www.lubomino.ug.gov.pl/>, b. <http://bip.lubomino.tensoft.pl/>

#### Pytanie 2

Wskazane w OPZ przez Zamawiającego zadanie dotyczy modernizacji strony www. Jednocześnie w Wymaganiu Zamawiający wskazuje, że w ramach tego wymagania jest migracja danych z istniejących stron Zamawiającego, tj:

- a. <http://www.lubomino.ug.gov.pl/>
- b. <http://bip.lubomino.tensoft.pl/>

Wskazana strona: <http://bip.lubomino.tensoft.pl/> jest biuletynem informacji publicznej.

Prosimy o jednoznaczne określenie, czy Zamawiający oczekuje:

- a) migracji istniejących treści z portalu <http://www.lubomino.ug.gov.pl/>
- b) migracji istniejących treści z portalu <http://www.lubomino.ug.gov.pl/> raz BIP <http://bip.lubomino.tensoft.pl/> do nowej strony www
- c) dodatkowej modernizacji BIP jako niezależnej strony wraz z migracją danych z BIP

Jednocześnie na potrzeby przygotowania prosimy o dostarczenie dostępu do bazy danych serwisów które mają być zmigrowane oraz dokumentacji tych baz danych. Bez danych dostępowych oraz dokumentacji możliwe jest wyłączenie ręczne przeniesienie danych.

Odpowiedź:

Portal, który ma powstać jako efekt modernizacji ma składać się ze strony www gminy oraz ze strony BIP. Co do zasady więc treści z portalu <http://www.lubomino.ug.gov.pl/> będą zasilać część zawierającą informacje o gminie, aktualności itp., a treści z <http://bip.lubomino.tensoft.pl/> zasilać część portalu stanowiącą BIP. Możliwe są jednak odstępstwa od powyższego, jeśli zapewni to lepsze uporządkowanie informacji na portalu, a tym samym jego większą przejrzystość i użyteczność.

Zamawiający nie dysponuje dokumentacją baz danych. Zamawiający nie wymaga automatycznego przeniesienia danych. Patrz też na odpowiedź na pytanie 6.

#### Wymaganie 24

Możliwość zasilania danymi portalu z zewnętrznych aplikacji/portali poprzez web services.

#### Pytanie 3

Prosimy o kompletny wykaz źródeł danych oraz dokumentację web services dla poszczególnych źródeł oraz szczegółowy opis jak mają być zapisywany i prezentowane dane zasilone przez web services w nowym serwisie www.

Jednocześnie informujemy, że „web services” tworzone są do komunikacji pomiędzy dwoma współpracującymi systemami, a reguły wymiany danych są ściśle określone dla tych dwóch systemów.

Posiadanie przez system zarządzania treścią jakiegokolwiek web service nie daje Zamawiającemu żadnej możliwości zasilenia danymi serwisu www z zewnętrznych źródeł, ponieważ zewnętrzne źródło musi posiadać specjalny mechanizm umożliwiający wymianę danych z tym konkretnym web service. Z doświadczenia Wykonawcy wiemy, że żadne zewnętrzne źródło nie będzie dostosowywało swoich systemów, aby umożliwić współpracę w tym zakresie ze stroną Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 1 do SIWZ zgodnie z sugestią wykonawcy. Wymaganie nr 24 zostaje usunięte.

Wymaganie 34

Część portalu stanowiąca stronę BIP Zamawiającego musi spełniać wymagania określone Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 18 stycznia 2007 r. w sprawie Biuletynu Informacji Publicznej. W odniesieniu do strony BIP wymagania określone w ww. rozporządzeniu mają pierwszeństwo przed innymi wymaganiami określonymi w niniejszym dokumencie.

Pytanie 4

Prosimy o jednoznaczne określenie czy Zamawiający oczekuje modernizacji strony www czy strony www oraz BIP

Odpowiedź:

Portal, który ma powstać jako efekt modernizacji ma składać się ze strony www gminy oraz ze strony BIP.

Wymaganie 37

Publikowane materiały audio-wideo powinny zawierać transkrypcje lub napisy, o ile zawartość tego wymaga.

Pytanie 5

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wskazanymi transkrypcjami lub napisami dla materiałów audio-wideo, które zostaną wprowadzone do zmodernizowanej strony www podczas zasilenia danymi. Jeśli nie, czy Zamawiający oczekuje że takie transkrypcje lub napisy przygotuje Wykonawca

Odpowiedź:

Portal musi uwzględniać funkcjonalność umożliwiającą publikowanie transkrypcji i napisów do materiałów audio-wideo, jednak aktualnie Zamawiający - poza nagraniami sesji rady gminy - nie posiada materiałów audio-wideo do publikacji. Nagrania z sesji rady gminy są protokołowane pisemnie i protokoły zostaną przekazane wykonawcy do publikacji.

Wymaganie 68

Wykonawca wprowadzi do Portalu treści przekazane przez Zamawiającego, w tym wskazane przez Zamawiającego treści z istniejących stron www.

Pytanie 6

Zwracamy uwagę, że Wymaganie to jest sprzeczne z wymaganiami nr 1, które wskazują, że Zamawiający oczekuje migracji danych.

Dlatego prosimy o jednoznaczne wskazanie, czy Zamawiający oczekuje wprowadzenia treści przekazanych przez Zamawiającego czy pełnej migracji danych. W przypadku decyzji o wprowadzeniu treści przekazanych przez Zamawiającego prosimy o dokładne wskazanie zakresu treści do przeniesienia (strukturę serwisu, liczbę artykułów, liczbę zdjęć, liczbę załączników).

Odpowiedź:

Nowy serwis ma składać się zarówno z treści przenoszonych, jak i nowych, przy czym zostaną one wskazane na etapie realizacji. Zamawiający nie zamierza przenieść wszystkich treści z dotychczasowych stron – przykładowo, treści o charakterze archiwalnym będą przenoszone tylko częściowo. Zaprojektowanie docelowej struktury serwisu będzie zadaniem wykonawcy. Zamawiający nie jest w stanie podać konkretnych danych liczbowych, o które występuje wykonawca. Serwis WWW po modernizacji będzie zawierał podobną ilość danych jak obecnie funkcjonująca strona internetowa i BIP gminy. Zdaniem Zamawiającego są to informacje w zupełności wystarczające dla wyceny usługi przez podmiot profesjonalny posiadający doświadczenie w projektowaniu i realizacji stron internetowych.

Wymaganie 73

Wykonawca zainstaluje i uruchomi Portal na infrastrukturze sprzętowo - systemowej zapewnionej przez Wykonawcę. Wykonawca zapewni wysoką dostępność tej infrastruktury co najmniej w okresie gwarancji.

Pytanie 7

Prosimy o określenie co Zamawiający rozumiem poprzez „zapewnienie wysokiej dostępności infrastruktury”?

Jakie kryteria muszą być spełnione i w jaki sposób (przy pomocy jakich narzędzi) Zamawiający zamierza mierzyć wysoką dostępność ?

Odpowiedź:

Wymóg wysokiej dostępności realizowany jest poprzez spełnienie warunków umowy dotyczących obsługi gwarancyjnej (zgodnie ze Wzorem umowy stanowiącym Załącznik nr 8.1 do SIWZ).

Wymaganie 75

Wykonawca przeprowadzi instruktaż z obsługi portalu (w tym systemu CMS) dla administratorów portalu w siedzibie Zamawiającego.

Pytanie 8

Z uwagi na sytuację epidemiologiczną w kraju wnosimy o dopuszczenie możliwości przeprowadzenia instruktażu zdalnie z użyciem narzędzi do transmisji video w trybie zdalnym

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 1 do SIWZ zgodnie z sugestią wykonawcy. Wymaganie wskazane w pytaniu otrzymuje nowe brzmienie:

„Wykonawca przeprowadzi instruktaż z obsługi portalu (w tym systemu CMS) dla administratorów portalu w siedzibie Zamawiającego lub zdalnie, z wykorzystaniem środków

komunikacji elektronicznej. Instruktaż przeprowadzany zdalnie nie może wiązać się z dodatkowymi kosztami dla Zamawiającego, w szczególności nie może on być zobowiązany do nabywania dodatkowych usług, licencji na oprogramowanie itd.”.

#### Wymaganie 76

Zamawiający do czasu uruchomienia portalu, może zgłaszać zmiany do projektu graficznego, które Wykonawca zobowiązany jest wprowadzić

#### Pytanie 9

Proces realizacji strony internetowej odbywa się w modelu zaprojektuj i wykonaj. Zamawiający zdefiniował wymaganie w taki sposób, który umożliwi mu wprowadzanie zmian skutkujących możliwością wielokrotnego wykonywania tej samej pracy, a tym samym brak możliwości oceny nakładu pracy przez Wykonawcę.

Wnosimy o zmianę wymagania na następujące: „Zamawiający do czasu akceptacji projektu graficznego, może zgłaszać zmiany do projektu graficznego, które Wykonawca zobowiązany jest wprowadzić”

#### Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 1 do SIWZ zgodnie z sugestią wykonawcy. Wymaganie wskazane w pytaniu otrzymuje nowe brzmienie:

„Zamawiający do czasu akceptacji projektu graficznego, może zgłaszać zmiany do projektu graficznego, które Wykonawca zobowiązany jest wprowadzić”.

#### Pytania do umowy:

##### Pytanie 1

§ 3 ust. 2 pkt 6 Załącznika nr 8.1. do SIWZ - Wzór umowy

W § 3 ust. 2 pkt 6 umowy wskazano cytując: „przedmiot umowy obejmuje w szczególności przeprowadzenie instruktaży niezbędnych do korzystania z Systemu przez pracowników Zamawiającego” - Ile instruktaży zobowiązany jest przeprowadzić Wykonawca i dla jakiej liczby pracowników?

#### Odpowiedź:

Ponieważ wszyscy pracownicy jednostki Zamawiającego będą użytkownikami Systemu, można przyjąć, że instruktaże obejmą 28 osób. Wymiar czasowy instruktaży musi być adekwatny do zakresu zadań realizowanych we wdrażanych rozwiązaniach przez każdego pracownika i powinien zostać oszacowany przez Wykonawcę w taki sposób, aby każdy pracownik mógł po wdrożeniu sprawnie korzystać z Systemu. Ponieważ zakres obowiązków użytkowników poszczególnych modułów oprogramowania jest zbliżony w różnych urzędach samorządu szczebla gminnego, oszacowanie wymiaru czasowego instruktaży nie powinno stanowić problemu dla Wykonawcy posiadającego doświadczenie wymagane w SIWZ.

##### Pytanie 2

§ 4 ust. 3 Załącznika nr 8.1. do SIWZ - Wzór umowy

Na jakich zasadach przebiegać będzie kontrola, o której mowa w § 4 ust. 3 umowy - w szczególności czy Wykonawca będzie wcześniej zawiadamiany o zamiarze przeprowadzenia kontroli oraz o jej zakresie w celu uzgodnienia dogodnego dla obu stron terminu jej przeprowadzenia?

Odpowiedź:

Zakres wynika z przywołanego przepisu umowy, tj. obejmuje kontrolę jakości i sposobu prowadzenia całości lub poszczególnych prac objętych Umową. Kontrola jakości realizacji przedmiotu zamówienia może odbywać się w trakcie realizacji przedmiotu umowy bez uprzedniego powiadomienia Wykonawcy.

Pytanie 3

§ 11 ust.7 Załącznika nr 8.1. do SIWZ - Wzór umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację § 11 ust. 7 umowy przez usunięcie lecz jest zobowiązany wskazać przyczynę nieprawidłowego działania Systemu przez wskazanie elementu, który ją powoduje"? Obowiązek wskazania przyczyny, która powoduje Problem może wiązać się z koniecznością poświęcenia przez Wykonawcę znacznej ilości czasu celem dokładnego sprecyzowania, co powoduje Problem, Wykonawca nie powinien być zobowiązany do wykonania prac, które wykraczają poza zakres udzielonej gwarancji.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga od Wykonawcy, żeby wskazał przyczynę nieprawidłowego działania przedmiotu umowy, jeżeli sam stwierdzi, że przyczyna leży poza przedmiotem umowy. Jest zatem wielce prawdopodobne, że już będzie ją znał. Przypomnieć należy, że funkcjonowanie systemu zawsze należy rozpatrywać w kontekście wszystkich elementów jego działania i Wykonawca, jako specjalista w tej dziedzinie zawsze działa w kontekście całego środowiska informatycznego jednostki. Dlatego Zamawiający musi zapewnić sobie mechanizmy korzystania z wiedzy Wykonawcy w zakresie przedmiotu umowy, ale także w zakresie elementów (np. infrastruktury Zamawiającego), które przedmiot umowy bezpośrednio wykorzystuje do prawidłowego działania. SIWZ, właśnie poprzez wzór umowy będący jej integralną częścią, nakłada na Wykonawcę również kwestionowane w pytaniu obowiązki. Zamawiający pozostawia przytoczone w pytaniu postanowienie umowy bez zmian.

Pytanie 4

§ 11 ust. 18 Załącznika nr 8.1. do SIWZ - Wzór umowy

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość skrócenia okresu rękojmi, o której mowa w § 11 ust. 18 umowy, w związku z obowiązkiem udzielenia Gwarancji na okres 60 miesięcy? Proponujemy zmianę w/w postanowienia w następujący sposób:

„18. Strony ustalają, że Zamawiającemu przysługuje rękojmia za wady na cały wykonany przedmiot Umowy w okresie 2 lat od dnia odbioru końcowego przedmiotu umowy potwierdzonego protokołem odbioru końcowego”.

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający pozostawia Załącznik nr 8.1. Wzór umowy dla Części 1 bez zmian w zakresie wskazanym w powyższym pytaniu.

Pytanie 5

§ 13 ust. 1 Załącznika nr 8.1. do SIWZ - Wzór umowy

Czy Wykonawca obowiązany jest zgodnie z § 13 ust. 1 umowy do udzielenia licencji wyłącznych czy niewyłącznych?

Odpowiedź:

Zamawiający w § 13 ust. 1 umowy nie określa, czy Wykonawca obowiązany jest do udzielenia licencji wyłącznych czy niewyłącznych, zatem pozostawia wykonawcom dowolność w tym zakresie.

Pytanie 6

§ 15 ust. 1 Załącznika nr 8.1. do SIWZ - Wzór umowy

Czy Wykonawca obowiązany jest zgodnie z § 15 ust. 1 umowy do udzielenia licencji wyłącznej czy niewyłącznej?

Odpowiedź:

Zamawiający w § 15 ust. 1 umowy nie określa, czy Wykonawca obowiązany jest do udzielenia licencji wyłącznych czy niewyłącznych, zatem pozostawia wykonawcom dowolność w tym zakresie.

Pytanie 7

§ 19 ust. 1 Załącznika nr 8.1. do SIWZ - Wzór umowy

Wykonawca wnosi o zmianę § 19 ust. 1 poprzez przyjęcie jego następującego brzmienia:

„Naliczenie zastrzeżonych Umową kar umownych nie wyłącza możliwości dochodzenia odszkodowania uzupełniającego do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody, jeżeli poniesiona szkoda przekroczy wartość zastrzeżonych kar umownych”.

Celem takiego doprecyzowania jest wyłączenie z interpretacji sytuacji dochodzenia odszkodowania za utracone korzyści Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia Załącznik nr 8.1. Wzór umowy dla Części 1 bez zmian w zakresie wskazanym w powyższym pytaniu.

Pytanie 8

§ 19 ust. 3 Załącznika nr 8.1. do SIWZ - Wzór umowy

Czy zgodnie z § 19 ust. 3 umowy Zamawiający w przypadku odstąpienia od umowy przewiduje oprócz naliczenia kary umownej za odstąpienie od umowy naliczenie dodatkowo kar umownych z tytułu nienależytego wykonania umowy? Z utrwalonej linii orzeczniczej wynika, że po odstąpieniu od umowy wyłączona jest możliwość kumulatywnego dochodzenia kary umownej za odstąpienie i kar zastrzeżonych na wypadek nienależytego wykonania umowy.

Wobec powyższego, Wykonawca wnosi o dodanie do § 19 ust. 3 umowy następującego zdania: „(...) W przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego nie jest on uprawniony do kumulatywnego dochodzenia kary umownej za odstąpienie i kar zastrzeżonych na wypadek nienależytego wykonania umowy”.

Odpowiedź:

Kary umowne są niezależne od siebie i należą się Zamawiającemu w pełnej wysokości nawet w przypadku, gdy z powodu jednego zdarzenia naliczona jest więcej niż jedna kara. Kary będą naliczane za każdy przypadek naruszenia Umowy odrębnie. Zamawiający pozostawia Załącznik nr 8.1. Wzór umowy dla Części 1 bez zmian w zakresie wskazanym w powyższym pytaniu.

#### Pytanie 9

§ 19 ust. 9 Załącznika nr 8.1. do SIWZ - Wzór umowy

Czy zgodnie z § 19 ust. 9 umowy w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od części umowy wykonawca będzie zobowiązany do zapłaty kary umownej w wysokości 10% wynagrodzenia umownego?

Proponujemy modyfikację tego postanowienia przez dodanie następującego zapisu: „(...) W przypadku odstąpienia przez Zamawiającego w stosunku do części Umowy, Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 10% wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 17 ust. 1 Umowy, obliczonego proporcjonalnie do części Umowy, od której Zamawiający skutecznie odstąpił”.

Odpowiedź:

W przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od części umowy wykonawca będzie zobowiązany do zapłaty kary umownej w wysokości 10% wynagrodzenia umownego. Zamawiający pozostawia Załącznik nr 8.1. Wzór umowy dla Części 1 bez zmian w zakresie wskazanym w powyższym pytaniu.

#### Pytanie 10

§ 19 ust. 12 Załącznika nr 8.1. do SIWZ - Wzór umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację § 19 ust. 12 umowy w następujący sposób:

„12. Za każdy przypadek posłużenia się Podwykonawcą, co do którego zachodzą podstawy wykluczenia Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1.000,00 zł z wyłączeniem przypadku, o którym mowa w § 7 ust. 11 pkt 2”.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia Załącznik nr 8.1. Wzór umowy dla Części 1 bez zmian w zakresie wskazanym w powyższym pytaniu.

#### Pytanie 11

§ 19 ust. 13 pkt 1) Załącznika nr 8.1. do SIWZ - Wzór umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę wysokości kary umownej określonej we wzorze umowy. Zdaniem Wykonawcy kara umowna określona w § 19 ust. 13 pkt 1) jest rażąco wygórowana.

Zgodnie z § 19 ust. 13 pkt 1) Załącznika nr 8.1. do SIWZ - wzór umowy: „w przypadku naruszenia zasad ochrony Informacji Poufnych - w wysokości 1 000,00 PLN za każdy przypadek naruszenia”.

Ze względu na nieuzasadnioną wysokość kar umownych i w związku z okolicznością, iż istnieje ryzyko, że kwota zaproponowanej przez Zamawiającego kary umownej uznana zostanie za rażąco wygórowaną, Wykonawca w celu usunięcia powstałych wątpliwości



zwraca się z prośbą o nadanie dotychczasowemu brzmieniu § 19 ust. 13 pkt 1) poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

„w przypadku naruszenia zasad ochrony Informacji Poufnych - w wysokości 500,00 zł za każdy przypadek naruszenia”.

Odpowiedź:

W ocenie Zamawiającego kara nie jest rażąco wygórowana w stosunku do rodzaju i kategorii naruszenia. Zamawiający pozostawia Załącznik nr 8.1. Wzór umowy dla Części 1 bez zmian w zakresie wskazanym w powyższym pytaniu.

Pytanie 12

§ 19 ust. 13 pkt 2) Załącznika nr 8.1. do SIWZ - Wzór umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę wysokości kary umownej określonej we wzorze umowy. Zdaniem Wykonawcy kara umowna określona w § 19 ust. 13 pkt 2) jest rażąco wygórowana.

Zgodnie z § 19 ust. 13 pkt 2) Załącznika nr 8.1. do SIWZ - wzór umowy: „w przypadku wystąpienia wady prawnej w przedmiocie umowy w wysokości 10% wynagrodzenia brutto ustalonego w § 17 ust. 1 za każdy stwierdzony przypadek”.

Ze względu na nieuzasadnioną wysokość kar umownych i w związku z okolicznością, iż istnieje ryzyko, że kwota zaproponowanej przez Zamawiającego kary umownej uznana zostanie za rażąco wygórowaną, Wykonawca w celu usunięcia powstałych wątpliwości zwraca się z prośbą o nadanie dotychczasowemu brzmieniu § 19 ust. 13 pkt 2) poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

„w przypadku wystąpienia wady prawnej w przedmiocie umowy w wysokości 5% wynagrodzenia brutto ustalonego w § 17 ust. 1 za każdy stwierdzony przypadek”.

Odpowiedź:

W ocenie Zamawiającego kara nie jest rażąco wygórowana w stosunku do rodzaju i kategorii naruszenia. Zamawiający pozostawia Załącznik nr 8.1. Wzór umowy dla Części 1 bez zmian w zakresie wskazanym w powyższym pytaniu.

Pytanie 13

§ 19 ust. 13 pkt 3) Załącznika nr 8.1. do SIWZ - Wzór umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę wysokości kary umownej określonej we wzorze umowy. Zdaniem Wykonawcy kara umowna określona w § 19 ust. 13 pkt 3) jest rażąco wygórowana.

Zgodnie z § 19 ust. 13 pkt 3) Załącznika nr 8.1. do SIWZ - wzór umowy: „w przypadku niezłożenia, na wezwanie Zamawiającego, przez Wykonawcę w przewidzianym terminie któregośkolwiek dowodu wskazanego przez Zamawiającego spośród dowodów wymienionych w § 18 ust. 4 - w wysokości 1 000 zł za każdy przypadek (kara może być nakładana po raz kolejny, jeżeli Wykonawca pomimo wezwania ze strony Zamawiającego nadal nie przedkłada wymaganego przez Zamawiającego dowodu).

Ze względu na nieuzasadnioną wysokość kar umownych i w związku z okolicznością, iż istnieje ryzyko, że kwota zaproponowanej przez Zamawiającego kary umownej uznana zostanie za rażąco wygórowaną, Wykonawca w celu usunięcia powstałych wątpliwości

zwraca się z prośbą o nadanie dotychczasowemu brzmieniu § 19 ust. 13 pkt 3) poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

„w przypadku niezłożenia, na wezwanie Zamawiającego, przez Wykonawcę w przewidzianym terminie któregośkolwiek dowodu wskazanego przez Zamawiającego spośród dowodów wymienionych w § 18 ust. 4 -w wysokości 500 zł za każdy przypadek (kara może być nakładana po raz kolejny, jeżeli Wykonawca pomimo wezwania ze strony Zamawiającego nadal nie przedkłada wymaganego przez Zamawiającego dowodu).

Odpowiedź:

W ocenie Zamawiającego kara nie jest rażąco wygórowana w stosunku do rodzaju i kategorii naruszenia. Zamawiający pozostawia Załącznik nr 8.1. Wzór umowy dla Części 1 bez zmian w zakresie wskazanym w powyższym pytaniu.

Pytanie 14

§ 19 ust. 13 pkt 4) Załącznika nr 8.1. do SIWZ - Wzór umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę wysokości kary umownej określonej we wzorze umowy. Zdaniem Wykonawcy kara umowna określona w § 19 ust. 13 pkt 4) jest rażąco wygórowana.

Zgodnie z § 19 ust. 13 pkt 4) Załącznika nr 8.1. do SIWZ - wzór umowy: „w przypadku skierowania przez Wykonawcę lub podwykonawcę do wykonania czynności wskazanych w § 18 ust. 1 osób niezatrudnionych na podstawie umowy o pracę - w wysokości 500,00 zł, za każdą osobę (kara może być nakładana po raz kolejny w odniesieniu do tej samej osoby, jeżeli Zamawiający podczas następnej kontroli stwierdzi, że nadal nie jest ona zatrudniona na umowę o pracę).

Te względu na nieuzasadnioną wysokość kar umownych i w związku z okolicznością, iż istnieje ryzyko, że kwota zaproponowanej przez Zamawiającego kary umownej uznana zostanie za rażąco wygórowaną, Wykonawca w celu usunięcia powstałych wątpliwości zwraca się z prośbą o nadanie dotychczasowemu brzmieniu § 19 ust. 13 pkt 4) poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

„w przypadku skierowania przez Wykonawcę lub podwykonawcę do wykonania czynności wskazanych w § 18 ust. 1 osób niezatrudnionych na podstawie umowy o pracę - w wysokości 200,00 zł, za każdą osobę (kara może być nakładana po raz kolejny w odniesieniu do tej samej osoby, jeżeli Zamawiający podczas następnej kontroli stwierdzi, że nadal nie jest ona zatrudniona na umowę o pracę).

Odpowiedź:

W ocenie Zamawiającego kara nie jest rażąco wygórowana w stosunku do rodzaju i kategorii naruszenia. Zamawiający pozostawia Załącznik nr 8.1. Wzór umowy dla Części 1 bez zmian w zakresie wskazanym w powyższym pytaniu.

Pytanie 15

§ 19 ust. 13 pkt 5) Załącznika nr 8.1. do SIWZ - Wzór umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę wysokości kary umownej określonej we wzorze umowy. Zdaniem Wykonawcy kara umowna określona w § 19 ust. 13 pkt 5) jest rażąco wygórowana.

Zgodnie z § 19 ust. 13 pkt 5) Załącznika nr 8.1. do SIWZ - wzór umowy: „, braku współdziałania Wykonawcy z Zamawiającym w przeprowadzeniu kontroli, o której mowa w § 18 lub utrudnianiu przez Wykonawcę kontroli, o której mowa w § 18 w kwocie 1 000,00 zł za każdy stwierdzony przypadek braku współdziałania lub utrudniania kontroli”.

Ze względu na nieuzasadnioną wysokość kar umownych i w związku z okolicznością, iż istnieje ryzyko, że kwota zaproponowanej przez Zamawiającego kary umownej uznana zostanie za rażąco wygórowaną, Wykonawca w celu usunięcia powstałych wątpliwości zwraca się z prośbą o nadanie dotychczasowemu brzmieniu § 19 ust. 13 pkt 5) poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

„w przypadku braku współdziałania Wykonawcy z Zamawiającym w przeprowadzeniu kontroli, o której mowa w § 18 lub utrudnianiu przez Wykonawcę kontroli, o której mowa w § 18 w kwocie 500,00 zł za każdy stwierdzony przypadek braku współdziałania lub utrudniania kontroli”.

Odpowiedź:

W ocenie Zamawiającego kara nie jest rażąco wygórowana w stosunku do rodzaju i kategorii naruszenia. Zamawiający pozostawia Załącznik nr 8.1. Wzór umowy dla Części 1 bez zmian w zakresie wskazanym w powyższym pytaniu.

Pytanie 16

§ 19 Załącznika nr 8.1. do SIWZ - Wzór umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na dodanie w § 19 postanowienia przewidującego maksymalną wysokość kar umownych jakie Zamawiający może naliczyć.

Proponowane brzmienie postanowienia:

„Łączna wysokość kar umownych naliczonych przez Zamawiającego nie może przekroczyć 30 % kwoty wynagrodzenia netto.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza limitu kar umownych. Zamawiający pozostawia Załącznik nr 8.1. Wzór umowy dla Części 1 bez zmian w zakresie wskazanym w powyższym pytaniu.

Pytanie n 17

§ 20 ust. 5 Załącznika nr 8.1. do SIWZ - Wzór umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację § 20 ust. 5 umowy w następujący sposób:

„5. W przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn za które odpowiada Wykonawca, Strony obowiązane są do zwrotu spełnionych wzajemnie świadczeń. Ponadto, Wykonawca ma obowiązek:

- 1) pokryć szkodę Zamawiającego z tytułu utraty dofinansowania, wynikającego z umowy o dofinansowanie Projektu zawartej pomiędzy Województwem Warmińsko-Mazurskim a Gminą Lubomino;

- 2) zwrócić Zamawiającemu wszystkie kwoty zapłaconego przez Zamawiającego Wykonawcy wynagrodzenia w terminie do 14 dni od daty odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego, bez odrębnego wezwania wraz z ustawowymi odsetkami za opóźnienie od dat wpływu kwot wynagrodzenia na konto Wykonawcy;

3) z chwilą uregulowania zobowiązań przez Wykonawcę względem Zamawiającego, o których mowa powyżej w pkt. 1) i 2) Wykonawca ma prawo zdemontować zainstalowane urządzenia i programy na swój koszt nie później jak w ciągu 6-ciu miesięcy od dnia odstąpienia Zamawiającego od umowy, przy czym Zamawiającemu przysługuje prawo zatrzymania zainstalowanych urządzeń i programów do czasu wykonania zobowiązań o których mowa powyżej w pkt. 1) i 2)?"

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia Załącznik nr 8.1. Wzór umowy dla Części 1 bez zmian w zakresie wskazanym w powyższym pytaniu.

Pytanie 18

§ 16 ust.15 Załącznika nr 8.1. do SIWZ - Wzór umowy

Wykonawca wnosi o usunięcie z § 16 ustępu 15, zgodnie z którym Wykonawca gwarantuje, że w przypadku gdy podmiotem udzielającym licencji jest podmiot trzeci, to podmiot ten będzie przestrzegał zobowiązań określonych w § 16 ust. 14.

Wykonawca nie może zadeklarować na tę chwilę szczegółów związanych z warunkami wypowiedzenia licencji przez podmiot trzeci. Możliwość zagwarantowania powyższych warunków Zamawiającemu powinna być oceniana każdorazowo w odniesieniu do konkretnych oprogramowań, jednak Wykonawca nie może jej ogólnie deklarować wobec czego usunięcie wspomnianego postanowienia jest konieczne.

Odpowiedź:

Wykonawca jest zobligowany do udzielenia Zamawiającemu takiego zobowiązania zgodnie z dyspozycją § 16 ust. 15 Załącznika nr 8.1 do SIWZ - Wzór umowy dopiero na etapie zawarcia umowy. Obowiązkiem Wykonawcy jest zapewnienie Zamawiającemu oczekiwanych przez niego uprawnień dla oprogramowania, które oferuje. Zamawiający pozostawia Załącznik nr 8.1. Wzór umowy dla Części 1 bez zmian w zakresie wskazanym w powyższym pytaniu.

Pytanie 19

§ 5 ust. 6 Załącznika nr 4 do Umowy (umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych)

Wnosimy o doprecyzowanie zasad, na jakich przebiegać będzie kontrola , o której mowa w § 5 ust. 6 umowy poprzez dodanie do ust. 6 zdania o następującej treści: „(...) Zamawiający kontroluje sposób przetwarzania powierzonych danych po uprzednim poinformowaniu Wykonawcy o planowanej kontroli. Kontrola odbywa się w godzinach pracy Wykonawcy, a informacja o planowanej kontroli przekazywana jest z co najmniej 7-dniowym wyprzedzeniem. Podczas realizacji uprawnień kontrolnych Zamawiający zobowiązany będzie do poszanowania i stosowania się do polityki i regulaminów obowiązujących u Wykonawcy w zakresie przetwarzania danych osobowych oraz do zachowania w tajemnicy przez czas nieokreślony wszelkich informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa Wykonawcy oraz innych informacji poufnych go dotyczących, w których posiadanie wejdzie Zamawiający w związku z przeprowadzoną kontrolą".

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść § 5 ust. 6 Załącznika nr 4 do Umowy stanowiącej załącznik nr 8.1 do SIWZ - Wzór umowy w następujący sposób:

Przed zmianą:

Zamawiający ma prawo do przeprowadzenia kontroli, audytów oraz inspekcji w zakresie przestrzegania przez Wykonawcę zasad przetwarzania powierzonych mu danych osobowych zgodnie z normami prawa powszechnie obowiązującego, postanowieniami umowy oraz wydanymi instrukcjami i poleceniami o charakterze wiążącym.

Po zmianie:

Zamawiający ma prawo do przeprowadzenia kontroli, audytów oraz inspekcji w zakresie przestrzegania przez Wykonawcę zasad przetwarzania powierzonych mu danych osobowych zgodnie z normami prawa powszechnie obowiązującego, postanowieniami umowy oraz wydanymi instrukcjami i poleceniami o charakterze wiążącym. Zamawiający kontroluje sposób przetwarzania powierzonych danych po uprzednim poinformowaniu Wykonawcy o planowanej kontroli. Kontrola odbywa się w godzinach pracy Wykonawcy, a informacja o planowanej kontroli przekazywana jest z co najmniej 7-dniowym wyprzedzeniem. Podczas realizacji uprawnień kontrolnych Zamawiający zobowiązany będzie do poszanowania i stosowania się do polityki i regulaminów obowiązujących u Wykonawcy w zakresie przetwarzania danych osobowych oraz do zachowania w tajemnicy przez czas nieokreślony wszelkich informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa Wykonawcy oraz innych informacji poufnych go dotyczących, w których posiadanie wejdzie Zamawiający w związku z przeprowadzoną kontrolą.

Wójt Gminy Lubomino  
Andrzej Mazur